
4  I n ^ g é € i m

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga -  Aviso de Licitação -  Pregão 
Presencial N°. 2018.03.07.2-PP. O  Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga/CE, 
toma público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 20 de março de 2018. às 
14h, na sede da Comissão Permanente de Licita çáo/Pregões da Prefeitura de Guaramiranga. 
localizada na Rua Joaquim Alves Nogueira. 409 -  Centro -  CEP: 62.766-000 -  Guaramiranga -  
CE. estará realizando licitação na modalidade Pregão Presenciai, cujo oòieto são os serviços de 

ifornecimento de refeições e lanches destinados aos interesses das diversas secretarias do 
; município de Guaramiranga/CE. tudo conforme especificações contidas no Termo de 
| Referência constante dos Anexos do Edital O Editai e seus anexos já se encontram disponíveis 
|no endereço acima no horário de 8h ás 12h. e www.tce ce.gov.br/lícitacoes. Francisco Alison 
jPereira dos Santos - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação -  Tomada de 
Preços N° 2018.03.07.1-TP. O Presidente cia Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Guaramiranga/CE. toma público para conhecimento dos interessados que. no próximo 
dia 22 de Março cie 2013, ás 09h. na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de 
Guaramiranga. localizada na Rua Joaquim Aives Nogueira, 409 -  Centro -  CEP: 62.766-000 -  
Guaramiranga/Ce, estará reaiizando licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a 
contratação de empresa para serviços técnicos de apoio administrativo e financeiro de interesse de 
diversas Secretarias do Município de Guaramiranga-CE. O Edital a seus anexos já se encontram, 
disponíveis no endereço acima no horário de 8h ás 12h a no site: www.tce.eegov.br/lidtecoes, 
Francisco Atison Pereira dos Santos- Presidente, Guaramiranga-CE. 07/03/2018.____________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial na form a do Sistema de Registro de Preços N° 0703.01/2018. O Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Groairas-Ce - toma público, para conhecimento dos interessados que 
no próximo dia 22 de Março de 2018, ãs 09.00 hs. na Sede da Prefeitura, localizada á Rua 
Vereador Marcolino Olavo. 770. Bairro Centro. Groaíras/Ce. estará realizando licitação, na 
modalidade Pregão Presencial na forma do Sistema de Registro de Preços, tombado sob c n° 
0703.0V2018. com o seguinte objeto seleção de melhor proposta para registro de preços 
visando futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de oxigênio 
medicinal para recarga dos cilindros do hospital e maternidade Joaquim Guimarães, através da 
Secretaria de Saúde do Município de Groaíras/Ce. conforme Termo de Referenda, o quai 
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, focalizada á Rua Vereador Marcolino 
Olavo. 770 Bairro Centro, Groairas/Ce. fone 0{**188-3647.1103. no horário de 08.00b ás 
14:00h. Groairas/Ce, 07 de Março de 2018. Breno Mota de Sousa - Pregoeiro Municipal.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Groaíras -  Aviso de Licitação. A Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Vereador Marcolino Otavo, 770. Bairro Centro, 
Croairas/CE. toma público o Edital de Tomada de Preços Na 0703.02/2018 -  cujo objeto é a 
contratação de engenheiro, arquiteto ou empresa com qualificação técnica oara prestar cs serviços 
de consultoria e assessoria em engenharia civil, destinado(s) a atender as demandas das diversas 
Secretarias do Município de Groaíras/CE, conforme projeto básico, que realíZ3r-se-á no da  
23.03.2018. ás 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 
expediente ao público, das 08:00 ás 14:00 horas ou no sitio http://wwwlcm.ce.gov.br/liCitacoes 
Groairas-Ce. 07 de Março de 2018. Breno Mota de Sousa -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N° 2018.03.02.2- RP. O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Boa Viagem torna 
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de Março de 2018, ás 
15h00min, na Sede da Prefeitura, focalizada â Praça Monsenhor José Cândido. N° 100. Centro 
3oa Viagem/CE, estará realizando licitaçáo na modalidade Pregào Presenciai, critério de 
julgamento Menor Preço, tombado sob o n° 2018.03 02.2- RP. com o seguinte objeto registro de 
preços para contratação de empresa para execução dos serviços de transporte aéreo nacional, 
através de reserva, marcação, remarcaçéo. alteração, cancelamento, informação sobre a 
frequência, roteiros e horários de voos. aplicação de- tarifas promocionais na época de emissão dos 
bilhetes, emissão e entrega de passagens aéreas nacionais, de interesse da Prefeitura Municipal 
de Boa Viagen-/CE. o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no 
endereço supracitado, fone. 88-3427-7001. no horário de atendimento ao público de 8 00 ás 
12:00h ou no site .vww. tee ce .gov.br/licitacoes. Boa Viagem. 06 de Março de 2018.0  Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação Deserta - 
Pregão Nc 2018.02.20.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/CE torna público o 
resultado do Certame Licitatóno na modalidade Pregão Presenciai Objeto Aquisição de 
combustíveis (Perímetro Fortaleza) destinados ao atendimento das necessidades da frota de 
veículos pertencente ao Município de Farias Brito/CE Face ã total ausência de interessados, o 
mesmo foi deciarado Deserto Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE. 06 de Março de 
2018. Luclessian Caíixto da Silva Alves -  Pregoeira Oficiai.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregãoj 
Presencial N° 2018 03.02.1 RP. O Pregoeiro da Prefeitura tío Município de Boa Viagem -j 

Itorna público para conhecimento dos interpssarfn« n ni-Aviiw*«-«-» on n 1

DIÁRIO OO NOROESTE
FORTALEZA. CEARÁ QUARTA FEIRA. 7 DE MARÇO 0£  2018

Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: 
Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e inovação. Contratada: ART Médica Comércio 
e Representações de Produtos Hospitalares LTDA. Egeiros Educacional LTDA -  ME. António 
jose Sousa Silva -  ME. D&M Distribuidora de Produtos de Limpeza e Serviços LTDAe Francisco 
Renê Medeiros de Morais - M E. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
gêneros alimentícios para o fomecirnentoda merenda escolar, para atenderas necessidades da 
Secretaria de Educação deste Município. Pregào Presencial n3 14.001/2017-09*13-PPRP Valor 
Global dos Contratos: Art Médica Comércio e Representações de Produtos Hospitalares LTDA. 
RS 2.850,00 (dois mil e oitocentos e cinquenta reais). Egeiros Educacional LTDA -  ME. R$ 
74.337,55 (setenta e quatro mil e trezentos e trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos), 
Antonio josé Sousa Silva -  ME, R$ 538 568.15 (quinhentos e trinta e  oito mil e quinhentos e 
sessenta e oito reais e quinze centavos), D&M Distribuidora de Produtos de Limpeza e Serviços 
LTDA RS 328.286,04 (trezentos e vinte e  oito míi e duzentos e oitenta e seis reais e quatro 
centavos), Francisco Renê Medeiros de Morais -  ME. RS 44.630,80 (quarenta e quatro mil e 
seiscentos e trinta reais e oitenta centavos). Data da Assinatura: 18 de Janeiro de 2018. Vigência: 
Até 31 de dezembro de 2018. Signatários: Fernando Ronny de Freitas Oliveira -  Secretário de 
Educação Ciência, Tecnologia e Inovação e Luis Eduardo Campos Araújo. Wagner Freitas de 
Souza. Antonio José Sousa Silva, Daniel Sindeaux Paiva Pinheiro e Carios Gean Pinheiro de 
Medeiros - Contratado.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial para Registro de Preços N? 09.004/2018-SRP. A Pregoeira do Município de 
Barroquinha - CE toma público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 21 de 
Março de 2018 ás 09:0Chs, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Barroquinha. 
localizada na Rua Onze de Maio, 73S. Centro. Barroquinha - CE. estará reaiizando Licitação, na 
Modaiidad-3 Pregão Presencial, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para regist-o de preços 
visando futuras e eventuais contratações para aquisição de produtos ortopédicos para atender as 
necessidades da Secretaria da Saúde do Município de Barroquinha -  CE. tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra- 
se disponível no endereço acima mencionado, de segunda as quintas-feiras, das 08hG0mín ãs 
12h00min e de 14h00min ás 17h00min e nas sextas-feiras, das 07h00min às 13h:00min. 
Barroquinha - CE, 06 de Março de 2018. Rosicléia da Silva Magalhães - Pregoeira.___________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Peníecoste - Aviso de Licitação O Município de 
Pentecoste. por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2018.02.19.04-TP- 
FME. cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de 
construção do muro de arrimo e muro de fechamento das creches Promfáncia Tipo li. nos Bairros 
Planalto e COHAB na sede do Município de Pentecoste- CE., com data de abertura para o dia 22 de 
março de 2018. às 08 QOh, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Di. Moreira de 
Azevedo S/N. - Centro -  Pentecoste -  Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (35) 
3352-2617/(85)9169-2701 e n o siteswww.tcm.ee gov.br. Pentecoste-CE, 06 de Março de 2018. 
Francisca Irlan de Castro Cavalcante - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 
22.001/2018 -  PPRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tauá CE. torna público para 
conhecimento dos interessados que. no próximo dia 26 de Março de 2018 as 14h3Grràn na sede da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Tauá. localizada na Rua Vaídizar Alexandnnc, 
na 393. José Osirro, Tauá. Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial 
para Registro de Preço, cujo objeto é o Registro de preços visando Futuras e eventuais aquisições 
de Materiais de Construções e Ferramentas, destinadas a Secretaria de Agricultura e Recursos 
Hídricos do Município de Tauá-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 
QShOOmmès 12h00min._____________  ____

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapé - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N° 2018.03.02.003. A Prefeitura Municipal de Massapé, localizada na Rua Major 
José Paulino. 191 - Centro - Massapé/CE. toma público que se encontra à disposição dos 
interessados o Edital de Pregão Presencial N° 2018.03.02 003, cujo objeto é o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo para composição de Kits 
Bebês para atender à gestantes/mães em situações de vulnerabilidade socíai, junto a Secretaria 
de Assistência Social, Trabalho e Tunsmo do Município de Massapè/CE, conforme 
especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 20 de março 
de 2018 (20/03/2Q18). as 14.30hs. Referido Editai poderá ser adquirido no endereço acima, a 
partir da cata desta pubiicação. no horário de expediente ao público Massapè/CE. 06 de março 
de 2018. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro,_______________________________________

Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria 
de Assistência e Desenvolvimento Social. Contratadas: Hilànc & Bnto LTDA - ME. Objeto 
prestações de serviços de manutenção e instalação de centrais de ar. para atenderas necessidades 
da Secretana de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Quixeramobim Pregão 
Presencial r a 15 004/2017 Pi:>RP-03e04 Valor Globaí dos Contratos 03- R$ 6 630.OG (seis mi! 
seiscentos e oitenta reais). 04 RS 2 260,00 (dois rrul duzentose sessenta reais Data da Assinatura 
19 de Fevereiro ce 2018 Vigência: Até 31 de dezembro de 2018 Ssgnaíános. Ana Stefânia Le=te 
Leitão - Secretana de Assistência e Desenvolvimento Social e José Mário Hilário de Sousa________

i Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretarial 
ide Infraestmtura Contrataria in  Tin»»« -io » rr>* * .....................

PREFEITURA M UNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE
Terna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE 3 
Regularização de Licença de instalação - Li par3 a Revitalização do Polo Turístico. 
Artesanai e Cultural igreja do Céu S/N. no Município de Viçosa do Ceará/CE. Foi 
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e instruções de 
Licenciamento da SEMACE.________________________________________________1

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação na Modalidade
Pregão. O Município de Pentecoste torna público que se encontra à disposição dos interessados, o 
Edital de licitação na modalidade Pregão n3 2013 02 19.05-PP-FM3 do tipe Mencr Preço por item. 
cujo objeto á a aquisição de veículos zero quilômetro, ano/modelo 2017/2018. adaptado para 
ambulância de simples remoção “tipo a* com materiais e equipamentos estabelecidos na Portaria 
ns 2.048/2002 do Ministério da Saúde A realizar-se dia 21 de Março de 2 0 18 ás 09:30 hs maiores 
informações na saia da Comissão de Licitação, situada na Rua Or Moreira ds Azevedo S/N, - 
Centro -  Pentecoste - Estado do Ceará,das 03.00 ás 12.00 ou pelo telefone (85) 3352 -2617! (85) 
99169-2701 ou peto Sitc:www.tem.ce.gov.br/lícitacoes. Pentecoste (CE), 06 de março de 2018. 
Francisca Irlan de Castro Cavalcante - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Peníecoste - Aviso de Licitação. O Município tíe 
Pentecoste. por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra á 
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Concorrência n° 2013 02.22.06-CP- 
AOM.do tipo menor preço globaí, cujo objeto é a contratação do serviços de engenharia para 
execução ida obra de construção e instalação de sistema de abastecimento de água na localidade 
de Provdênda nc Município de Pentecoste, com data de abertura para o dia 06 de abril de 2013. 
às 09:00b. na saía da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr, Moreira de Azevedo S/N, Centro -  
Pentecoste -  Estado do Ceará, maiores informações pele telefone (85) 3352-2517 / (85) 9169- 
2701 e nos sites www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste-CE, Ó6 de março de 2018. Francisca irlan de 
Castro Cavalcante - Presidente da Comissão de Licitação.________________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao 
Contrato N3 2017.05.11.001 - Pregão Presencial N* 2017.02.13.2-PP. Objeto locação de 
veículos destinados aos alunos e professores da Rece Municipal de Educação, de interesse da 
secretaria municipal de Educação do Município de Pacajus/Ce contratante: Secretaria 
Municipal de Educação. Conlratado Transcetur Transportadora Cearense e Turismo LTDA: O 
Presente Termo Aditivo tem a finalidade prorrogar o Prazo do contrato por mais 12 (doze) 
meses. Valor Global RS 513.i 92,06 (quinhentos e  treze mil. cento e noven?3 e dois reais e seis 
centavos). Data da Assinatura: 24 tíe janeiro de 2018. Fundamentação iegal: Artigo 57, -nciso II, 
da Lei Federal n" 3666/93 e suas alterações posteriores. Dotação Orçamentária: 
12.01.12.361.0013.2.036-002/008/010. e 12 01.12 368 0014 .2.051-002/010/014 -  Elemento 
de Despesas: 33 90.39 00. Ass-na peta Contratada. Francisco Herlon Moura de Paula. Assina 
pela Contratante: José Dartan Cosmo de Oliveira. Pacajus/CE. 06 de março de 2018. Pregão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Extrato do Primeiro Termo Aditivo ac 
Contrato N° 2017.03.10.002 - Pregão Presencial N° 2017.02.13.2-PP. Objeto: locação tíe 
veicutos destinados aos alunos e professores da Rede Municipal tíe Educação, de interesse da 
secretaria municipal de Educação do Município de Pacajus/ce Contratante. Secretaria 
Municipal de Educação, Contratado: Transcetur Transportadora Cearense e Turismo LTDA: O 
Presente Termo Aditivo tem a finalidade prorrogar o Prazo do contrato por mais 12 (doze) 
meses Vaiar Globaí RS 1.080.470.00 (Hum milhão, oitenta mií. quatrocentos e setenta reais). 
Data da Assinatura. 24 oe janeiro de 2018. Fundamentação legai. Artigo 57 -nciso ii. da Lei 
Federal n° 8 .6 6 6 /9 3  e suas aiterações posteriores Dotação O rçam entária  
12 01 12.361.0013.2.036-002/008/010, e 12.01.12 368.0014 2.051 -002/010/014 -  Elemento 
de Despesas: 33.90.39 G0. Assina pela Contratada: Francisco Herlon Vcura de Pau;a. Assina 
pela Contratante: José Darian Cosmo de Oliveira. Pacajus/CE, 06 de março tíe 2018. Pregão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de O cara -  Aviso dc Pregão E letrônico n, .i 
0G1/18-PE-FME Objeto: aquisição de géneros alimentícios destinados a merenda escola- dai 
Rede Municipal de Ensino de Ocara/CE. Entrega das propostas: A partir desta data. no sííioj 
www.bll.gov.br Abertura das propostas: 20/03/2018 ás 10 0Gb (horário de 3raaWé) no 9í(ibj 
www.blt.gov br Informações- fone (85) 3322-1034. de segunda a sexta dafT&rôb ãs 12.00.^s. 
cu através do site. www.tcece.gov.br Ocara -  CE. 06 de Março de 2H-18.T^riíonio Pá*; 
Romáo -  Pregoeiro.______________________________________________ ^  \

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas A Comissão riebcir.V-
cue a par‘j '  rias 12.00 horas dc d**C?de ma?çc dc 2318. estará dispor. ve». n k u C
Prooostas de P-eços referentes ao Pregão Eletrônico N* GM PE012"8 c-.jc
Preços para futuras e eventuais contratações da serviços da recarças dc tone^ e çMrtLchcs péi»'
.rrpross<xcu> destmades a manutenção das Ln*<2ades Administra uvas ac Municip>c ds Naf/a Russai
Data ne Abertura das Propostas 20 de março de 2C18 das 10 30 às T  ü0 : toras Data’drÇ)

http://www.tce
http://www.tce.eegov.br/lidtecoes
http://wwwlcm.ce.gov.br/liCitacoes
http://www.tcm.ee
http://www.tem.ce.gov.br/l%c3%adcitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.bll.gov.br
http://www.blt.gov
http://www.tcece.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X N°045 | FORTALEZA, 07 DE MARÇO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim - Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato da Tomada de Preços N° 00-06/2017 -  TP
Contratantes Secretarias de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação, Administração e Finanças, Saúde, Assistência E Desenvolvimento-Socn 
Inffaestrutura. Contratada: Método Contabilidade e Consultoria S/S LTDA -  ME, Objeto: contratação de empresa especializada para prestação dè serv 
cm asscssoria cm gestão administrativa no controle da execução orçamentária e financeira, junto as unidades administrativas da Prefeitura Mumcipa 
Quixeramobim. Este termo tem por objeto a prorrogação. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo periodo referente a \ Z 
meses, a partir de 01 de janeiro de 2018. Assinatura: 29 de Dezembro de 2017. Signatários: Fernando Ronny de Freitas Oliveira, Braulc/f>áulino 
Nascimento, Rômulo de Oliveira Coelho, Margarida Martins Pimenta Gotz, Talles Nathaniel Lourenço Fernandes -  Secretários e Gildemf 
Cunha - Contratado.

SUTe,

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação. Contratada 
07e08: Paulo Tercio Fernandes dos Santos-ME. Valor Global do Contrato 07e08: RS 9.509,85 (nove mil quinhentos e nove reais e oitenta e cinco centavos) 
e RS 472,30 (quatrocentos e setenta e dois reais e trinta centavos). Contratada 09el0: Suprimax Comercial LTDA-EPP. Valor Global do Contrato 09el0: RS 
10.484,60 (dez mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos) e RS 3.599,40 (três mil quinhentos e noventa e nove reais e quarenta centavos). 
Contratada 1 lel2: D&M Distribuidora de Produtos de Limpeza e Serviços LTDA. Valor Global do Contrato 1 lel2: RS 26.844,34 (vinte e seis mil oitocentos 
e quarenta e quatro reais e trinta e quatro centavos) e R$ 11.435,10 (onze mil quatrocentos e trinta e cinco reais e dez centavos). Objeto: Aquisições 
de Material de Expediente, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Deste Município. Pregão Presencial n° 14.002/2017-PPRP-O7ao 12. 
Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 17 de Janeiro de 2018. Signatários: Fernando Ronny dc Freitas Oliveira - Secretário de Educação, Ciência, 
Tecnologia c contratada 07c08: Abdon Pinheiro Alves. Contratada 09cl0: Josc Sales Filho. Contratada 11 c 12: Wcrikson Dc Carvalho Bravo.

* * *  * * *  * * *

Estado Do Ceará -  Prefeitura Municipal de Boa Viagem -  Secretaria de Educação. A Comissão de Licitação toma público o Resultado do Julgamento 
da Habilitação da Tomada de Preços N° 2018.01.25.1-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de continuação da construção 
de 04 (quatro) quadras cobertas nas localidades de Capitão Mor, olho D’água dos Facundos, Trapiá dos Lobos e Boa Ventura no Municipio de boa Viagem, 
conforme especificações contidas nos projetos básicos. Habilitada: ABRAV Construções Serviços Eventos E locações EIRELI -  EPP e FP Construções 
e Serviços EIRELI-ME. Inabilitadas: IPN Construções e Serviços EIRELI -ME; Wu Construções e Serviços EIRELI -  EPP; Diplomata Contruções e 
Empreendimentos Imobiliários LTDA e SM Engenharia e Construções. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, 
inciso I, alínea “a’\  da Lei de Licitações. Caso não haja interposição de recursos as propostas serão abertas no dia 16 de Março 2018 às 09h00min. Jackson 
Ferreira Dantas - Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Resultado de Habilitação. O Município dc Caucaia, por meio da Comissão Permanente dc 
Licitação, toma público o resultado do julgamento da fase dc habilitação da licitação na modalidade Tomada dc Preços n“ 2018.02.05.004-TP, cujo objeto 
é a execução dos serviços de reforma do Centro de Especialidades Odontológicas -  CEO, junto a Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE. Foram 
Inabilitadas as empresas: 01. OK. Empreendimentos Construções e Serviços LTDA, 2. Nova Serviços de Construções e Reformas EIRELI -  ME. Foram 
Habilitadas as empresas: 01. Borges Construções, Serviços e Comércio EIRELI-ME, 02. Esquadra Construções EIRELI, 03. P2 Engenharia e Construção 
Civil LTDA-EPP. Caso não haja interposição de recurso os envelopes das Propostas de Preços serão aberto no dia 15 de março as 10:30h, na sala da 
Comissão de Licitação do Municipio de Caucaia. Maiores informações no endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário 
de expediente ao público de 08:00 à 12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545.Caucaia/CE, 01 de março de 2018. Maria Fabiola Alves Castro -  Presidente 
da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Resultado do Julgamento - Referente ao Pregão Presencial .V 
2017.12.27.003P. Objeto: registro de preços visando futura e eventual contratação de estruturas e bandas destinada aos diversos eventos do Municipio de 
São Gonçalo do Amarante, junto à Secretaria de Cultura e Turismo, conforme Anexo 1 do edital. O Pregoeiro toma público o resultado de Julgamento final 
do Pregão Presencial N° 2017.12.27.003P conforme abaixo. Relação por: Empresa Vencedora - N° do Lote - Valor do Lote: SANIQ Locação dc Banheiros 
Químicos c Toldos LTDA -ME - Lote 01 - R$ 84.500,00; SANIQ Locação dc Banheiros Quimicos c Toldos LTDA -ME - Lote 02 - R$ 590.000,00; DR 
Monteiro Coelho Prod. e Eventos EIRELI — ME - Lote 03 - R$ 548.100,00; Antonio Gustavo Sampaio Barbosa - ME - Lote 04 - R$ 55.200,00; FE Beserra 
Serv. em Festas e Eventos -  ME - Lote 05 - RS 39.500,00; Ferdebez Prod. Consultoria e Proj. LTDA -  ME - Lote 06 - RS 49.700,00; FE Beserra serv. Em 
Festas e Eventos -  ME - Lote 07 - RS 53.600,00; Flavia Tavares da Silva Soares - Lote 08 - RS 426.000,00; SANIQ Locação de Banheiros Quimicos e 
Toldos LTDA -ME - Lote 09 - RS 71.000,00; SANIQ Locação de Banheiros Quimicos e Toldos LTDA -ME - Lote 10 - RS 24.450,00. Fica aberto o prazo 
recursal conforme item 7.8 do Instrumento Convocatório. São Gonçalo do Amarante, 06 de Março de 2018. Rodrigo Braga Souza - Pregoeiro.

■ O
j F  SC

MISTO

. * pan» ce 'cinte*
I nwponsàMss

[pSC Ç12fl03l

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -  AVISO DE CONVOCAÇÃO -  EDITAL N* 007/2017 -  O PREFEITO 
MUNICIPAL DE MARCO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando a Homologação do Resultado do 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE -  
EDITAL DE ABERTURA N° 001/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016, CONVOCA os Candidatos Habilitados relacionados abaixo, com vistas à nomeação 
c posse para os cargos efetivos: RECEPCIONISTA: 1" - THATIANE LIMA DOS SANTOS, Io (N.E.) - MANUEL ALEXANDRE VASCONCELOS 
Os candidatos relacionados do presente Edital, deverão comparecer, pessoalmente, ou por intemrédio de procurador, mediante procuração pública ou 
particular com firma reconhecida em cartório, a contar 10 dias da data da publicação do Edital, Segunda-Feira a Sexta-Feira, das 08h às 12h. no Setor 
de Recursos Humanos, na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Prefeito Guido Ostemo, S/N°, Centro, CEP: 62560-000, para apresentação 
e entrega dos documentos constantes no Edital do Concurso Público N° 001/2016. Marco-CE 02 de Março de 2018. Roger Neves Aguiar -  Prefeito.

* * *  ★ * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.03.02.2- RP. O Pregoeiro da Prefeitura do 
Município de Boa Viagem toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de Março de 2018, às 15h00min, na Sede da Prefeitura, 
localizada à Praça Monsenhor José Cândido, N° 100, Centro - Boa Viagem/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de 
julgamento Menor Preço, tombado sob o n° 2018.03.02.2- RP, com o seguinte objeto registro de preços para contratação de empresa para execução dos 
serviços de transporte aéreo nacional, através de reserva, marcação, remarcação, alteração, cancelamento, informação sobre a frequência, roteiros e horários 
de voos, aplicação de tarifas promocionais na época de emissão dos bilhetes, emissão e entrega de passagens aéreas nacionais, de interesse da Prefeitura 
Municipal de Boa Viagem/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço supracitado, fone: 88-3427-7001. no 
horário de atendimento ao público de 8:00 às 12:00h ou no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Boa Viagem, 06 de Março de 2018. () Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso dc Licitação - Pregão Presencial N° 2018.03.02.1- RP. O Pregoeiro da Prefeitura 
do Municipio de Boa Viagem - toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de Março dc 2018. às 09h00min, na Sede da 
Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José Cândido, N° 100, Centro - Boa Viagem/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o n° 2018.03.02.1- RP, com o seguinte objeto registro de preços para futura e eventual aquisição de 
nitrogênio líquido refrigerado e sémen bovino, para o uso de reabastecimento dos botijões criogênicos que armazenam o semém bovino utilizado em 
apoio ao Pequeno Produtor Rural do Município de Boa Viagem conforme especificações em anexo, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de 
Licitação, localizada no endereço supracitado, fone: 88-3427-7001, no horário de atendimento ao público de 8:00 às 12:00h ou no site www.tce.ce.gov.br 
licitacoes. Boa Viagem, 06 de Março de 2018. O Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim - Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato da Dispensa Nn 15.014/2017 -  DL. Contratante: 
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. Contratado: Célia Ribeiro Paz. Objeto: locação de um imóvel situado na Rua Antonio Zuza. n° 558. 
Maravilha, destinado a concessão de benefício eventual, para atender a família de Antonia Adeliene Rodrigues Andrade, que se encontra em situação 
de vulnerabilidade social, de interesse do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. Este termo tem por objeto a prorrogação. O prazo contratual 
anteriormente pactuado será prorrogado pelo periodo referente a 06 (seis) meses, a partir de 25 de janeiro de 2018 a 24 de julho de 2018 Data da Assinatura 
_4 de janeiro de 2018. Signatários: Margarida Martins Pimenta Gotz - Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social e Célia Ribeiro Paz - Contratada.

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.ce.gov.br

